
Nome do Segurado

Número da Apólice

Data de Emissão

Nome do Corretor

Pedido

CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A

0032853169

02/12/2014

MARCA

0

O registro deste plano na Susep não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização / CNPJ:
61.383.493/0001-80 Yasuda Auto Processo Susep nº 15414.100337/2004-63

Vigência da Apólice

17/10/2014 a 17/10/2015

L01C0000



L01B0001



L01B0020 01/08

Apólice
de Seguro

Dados do Segurado

CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A CNPJ 02013199/0001-18
AV RIO BRANCO, 20 17/18 ANDAR - RIO DE JANEIRO RJ
Fone: (021) 3706-1303
CART. MOTORISTA N
Corretor N° Susep

MARCA (05951910200620)

Resumo do Prêmio (R$)

Prêmio Líquido 13.854,51

Juros de Fracionamento 0,00

Custo de Apólice 0,00

I.O.F 1.022,46

Prêmio Total 14.876,97
Vigência da Apólice

Início de Vigência - A Partir de 24Hs
Término de Vigência - Até 24Hs

17/10/2014
17/10/2015

Cláusulas Contratuais

As condições Gerais, Cláusulas e Serviços abaixo listados somente terão validade se mencionados em campo específico de acordo com a Relação
de Veículos anexa.

310-Condições Gerais do Seguro de Automóvel
530-Condições Gerais - RCFV
811-Cláusula Especial-Cobertura Adicional APP- sem Despesas Médico Hospitalares
812-Cláusula Especial-Cobertura Adicional APP- com Despesas Médico Hospitalares
001-Cláusula Especial nº001 - Cobertura Básica nº01 - Compreensiva
002-Cláusula Especial nº002 - Cobertura Básica nº02- - incêndio e Roubo
003-Cláusula Especial nº003 - Cobertura Básica nº03- - incêndio
004-Cláusula Especial-Cobertura Adic. Acessórios, Carroceria, Equip. e Blindagem
009-Cláusula de Fracionamento de Prêmio de Seguro
010-Cláusula Especial-Franquia-Acessórios, Carroceria, Equipamentos e Blindagem
019-Cláusula Especial-Cobertura Adicional de Garantia de Indenização pelo Valor de Novo
025-Cláusula Especial-Cobertura Adicional-Danos Morais
050-Cláus.Exclusão-Interpretação de Datas por Equip. Eletrônicos nos Contratos de Seguros
112-Cláusula Esp.de Ext.R.Civil-DC
31017-Cláusula de Avarias
31070-Cláusula Beneficiária
030-Extensão de perímetro - America do Sul
031-Extensão de perímetro - três américas
032-Isenção ICPS
033-Isenção IPI
034-Isenção ICMS e IPI
SERVIÇOS AGREGADOS
040-Carro Reserva - Plano Econômico (7 dias incêndio ou roubo/furto total)
041-Carro Reserva - Plano Econômico (15 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
042-Carro Reserva - Plano Econômico (30 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
043-Carro Reserva - Plano Econômico (7 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
044-Carro Reserva - Plano Econômico + ar (7 dias incêndio ou roubo/furto total)

Proc Susep

15414.100337/2004-63
Apólice Renova Apólice Pedido

0032853169-A 0032783720 0



L01B0020

LOCAL:  SAO PAULO
DATA: 02/12/2014

02/08

045-Carro Reserva - Plano Econômico + ar (15 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
046-Carro Reserva - Plano Econômico + ar (30 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
047-Carro Reserva - Plano Econômico + ar (7 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
048-Carro Reserva - Plano Executivo (7 dias incêndio ou roubo/furto total)
049-Carro Reserva - Plano Executivo (15 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
051-Carro Reserva - Plano Executivo (30 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
052-Carro Reserva - Plano Executivo (7 dias incêndio ou roubo/furto total e colisão)
070-Cláusula Especial Vidros Básica-Nac/Imp(Franquia para-brisa:Nac R$120,00/Imp R$220,00)
071-Cláusula Especial Vidros Completa - Nacionais (Franquias: para-brisa R$ 120,00/
Faróis e Lanternas R$120,00/Retrovisores R$120,00)
072-Cláusula Especial Vidros-Caminhões Nacionais (Franquia para-brisa R$220,00)
073-Cláusula Especial Vidros Blindados (Franquias:para-brisa R$ 500,00
/Traseiro R$ 500,00/Laterais R$ 300,00)
074-Cláusula Especial Vidros Completa - Importado (Franquias: para-brisa R$ 220,00/
Faróis e Lanternas R$220,00/Retrovisores R$220,00)
080-Cláusula Especial-Cobertura Adicional-Despesas Extraordinárias
082-Cláusula Especial-Assistência em Viagem-Veículos de Passeio
083-Cláusula Especial-Assistência em Viagem-Veículos de Carga
089-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - 100 KM
086-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - 300 KM
087-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - 500 KM
092-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - Veículos de Carga - 100 KM
088-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - Veículos de Carga - 400 KM
093-Cláusula Especial-Assistência em Viagem - Veículos de Passeio - 1000 KM

Apólice
de Seguro

Proc Susep

15414.100337/2004-63
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YASUDA SEGUROS S.A.



L01B0020

LOCAL:  SAO PAULO
DATA: 02/12/2014

03/08

Importante: Não deixe de ler

- O não pagamento da primeira parcela implicará no cancelamento da apólice, desde o início de vigência.
- O não pagamento das demais parcelas implicará no cancelamento da apólice, nos termos da cláusula de
fracionamento de prêmio contida nas condições gerais do contrato de seguro.
- A Yasuda Seguros S.A., doravante designada SEGURADORA, por seu representante legal, abaixo assinado,
baseando-se nas informações constantes da proposta de seguro supra, apresentada pelo acima indicado,
adiante denominado SEGURADO, proposta essa que serve de base a emissão desta apólice, que integra o
presente contrato, segura o(s) veículo(s) nela descriminado(s), de conformidade com as Condições Gerais,
Especiais e Particulares ratificadas nesta apólice e nos seus anexos, que dela fazem parte integrante, para
todos os fins e efeitos de direito.

1) L.M.I - Limite Máximo de Indenização;
2) C.I. - Código de Identificação;
3) APP - Acidente Pessoais de Passageiros;
4) RCFV - Responsabilidade Civil Facultativa Veículos.

Em atendimento à Lei 12.741/12 informamos que incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS
sobre (os prêmios de seguros/ as contribuições a planos de caráter previdenciário/ os pagamentos destinados a planos
de capitalização), deduzidos do estabelecido em legislação específica.
As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser
consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da
apólice/proposta.

Apólice
de Seguro

Proc Susep

15414.100337/2004-63
Apólice Renova Apólice Pedido

0032853169-A 0032783720 0

YASUDA SEGUROS S.A.



L01B0030

Proc Susep: 15414.100337/2004-63
04/08

Segurado: CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A Apólice:  0032853169

Relação de Veículos

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0001
TOYOTA
BANDEIRANTE PICAPE CD 4P CH
9BRBJO18OX1019323
KMS8100
1999/1999
05 PES
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.011
002059-1
22
GASOLINA
28630
1
05 PES

NÃO INFORMADO

-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
218,20
94,43
59,30

26,93**

398,86

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -086 - Valor Determinado - ***

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0002
IVECO
EUROCARGO 170-E22 3-EIXOS 2
93ZA1NFH0B8711643
LLP5814
2011/2011
03 PES
COMPREENSIVA
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.020
506019-2
43
DIESEL
28970
10
03 PES

NÃO INFORMADO

-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

VL DE MERCADO REF
NÃO CONTRATADO

0,00
118.000,00
100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

1.895,80
0,00

6.308,50*
227,54
102,03
34,50

9,40**

8.577,77

Franquia casco (R$) 5.764,68

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)
CONFORME PROPOSTA - EQUIPAMENTOS 118.000,00 11.800,00

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

310 -530 -811 -001 -004 -010 -025
-050 -088 -

Valor de Mercado Referenciado - Fator de Ajuste: 100% da Tabela***

*     Soma dos prêmios das coberturas de Despesa Extraordinária e Acessórios / Equipamentos / Carroceria / Blindagem
**   Soma dos prêmios das coberturas de APP
*** Tabela de Referência: FIPE (Jornal Valor Econômico), em caso de descontinuidade: Molicar - site www.molicar.com.br



L01B0030

Proc Susep: 15414.100337/2004-63
05/08

Segurado: CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A Apólice:  0032853169

Relação de Veículos

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0003
MERCEDES BENZ
1214 C
9BM693023WB164052
KMH5182
1998/1998
12 TON
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.038
509004-0
42
DIESEL
28970
0
03 PES

NÃO INFORMADO
NÃO
-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
1.229,87

263,05
88,95

24,23**

1.606,10

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -088 - Valor Determinado - ***

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0004
TOYOTA
HILUX CD 4X4 2.8 DIE
8AJ33LNA3W9305942
KMH4990
1998/1998
05 PES
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.046
002015-0
23
DIESEL
28970
0
05 PES

NÃO INFORMADO
NÃO
-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
295,02
141,64
88,95

40,39**

566,00

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -086 - Valor Determinado - ***

*     Soma dos prêmios das coberturas de Despesa Extraordinária e Acessórios / Equipamentos / Carroceria / Blindagem
**   Soma dos prêmios das coberturas de APP
*** Tabela de Referência: FIPE (Jornal Valor Econômico), em caso de descontinuidade: Molicar - site www.molicar.com.br



L01B0030

Proc Susep: 15414.100337/2004-63
06/08

Segurado: CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A Apólice:  0032853169

Relação de Veículos

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0005
MERCEDES BENZ
1214 C
9BM693023WB155869
KMH5119
1998/1998
12 TON
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.054
509004-0
42
DIESEL
28970
0
03 PES

NÃO INFORMADO
NÃO
-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
1.229,87

263,05
88,95

24,23**

1.606,10

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -088 - Valor Determinado - ***

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0006
MERCEDES BENZ
310 SPRINTER PICK_UP DIESEL
8AC690311WA516556
KMH5095
1998/1998
03 PES
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.062
021096-0
20
DIESEL
28970
0
03 PES

NÃO INFORMADO
NÃO
-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
295,02
141,64
88,95

24,23**

549,84

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -086 - Valor Determinado - ***

*     Soma dos prêmios das coberturas de Despesa Extraordinária e Acessórios / Equipamentos / Carroceria / Blindagem
**   Soma dos prêmios das coberturas de APP
*** Tabela de Referência: FIPE (Jornal Valor Econômico), em caso de descontinuidade: Molicar - site www.molicar.com.br



L01B0030

Proc Susep: 15414.100337/2004-63
07/08

Segurado: CONCESSIONARIA AGUAS DE JUTURNAIBA S/A Apólice:  0032853169

Relação de Veículos

Características do veículo e condições
tarifárias

Coberturas L.M.I.(R$) Prêmio Líquido (R$)

Item
Marca
Tipo
Chassis
Placa
Ano Fab/Mod
Capacidade
Cobertura
Proprietário
C.I.
Código Fipe
Cat. Tarifária
Combustível
CEP Pernoite
CI. Bônus
Lotação
Beneficiário
Adaptação kit gás
Chassi remarcado
Uso do veículo

0007
MERCEDES BENZ
310 SPRINTER FURGAO 2.5 DIE
8AC690331WA515413
KMH5096
1998/1998
03 PES
RC E/OU APP
AGUAS DE JUTURNAIBA
64.185.316.900.070
021117-6
20
DIESEL
28970
0
03 PES

NÃO INFORMADO
NÃO
-

Casco
Perda de Faturamento
Despesa Extraordinária
Acess./Equip./Carr./Blid.
RCF-V Danos Materiais
RCF-V Danos Corporais
RCF-V Danos Morais
APP Morte
APP Invalidez Permanente
APP Desp. Médico Hosp.
Total

0,00
NÃO CONTRATADO

0,00
0,00

100.000,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00*
295,02
141,64
88,95

24,23**

549,84

Franquia casco (R$) 0,00

Descrição dos Acessórios L.M.I. (R$) Franquia (R$)

Condições Gerais/Cláusulas/Serviços Forma de Contratação

530 -811 -025 -050 -086 - Valor Determinado - ***

*     Soma dos prêmios das coberturas de Despesa Extraordinária e Acessórios / Equipamentos / Carroceria / Blindagem
**   Soma dos prêmios das coberturas de APP
*** Tabela de Referência: FIPE (Jornal Valor Econômico), em caso de descontinuidade: Molicar - site www.molicar.com.br


